Территориальная избирательная комиссия

Заокского района Тульской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 марта 2018 года
	№ 36-1

Об определении схемы трех четырехмандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Заокский Заокского района
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании Федерального закона от 28 апреля 2016 года № 26-ЗТО ««О внесении изменений в Закон Тульской области «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления» и Закон Тульской области «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами депутатов Тульской областной Думы», постановления избирательной комиссии Тульской области от 09 ноября 2012 года № 55-5 «О единой нумерации избирательных участков в Тульской области», статьи 25 Устава муниципального образования рабочий поселок Заокский Заокского района в новой редакции, утвержденного Решением Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Заокский Заокского района от 02.03.2018 год № 48/2 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования рабочий поселок Заокский Заокского района», территориальная избирательная комиссия Заокского района Тульской области, осуществляя полномочия избирательной комиссии муниципального образования рабочий поселок Заокский Заокского района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. На основании данных о численности избирателей, зарегистрированных на территории муниципального образования рабочий поселок Заокский Заокского района по состоянию на 1 января 2018 года, определить схему трех четырехмандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования  рабочий поселок Заокский  Заокского района сроком на 10 лет согласно приложению №1, включая ее графическое изображение согласно приложению №2.
2. Признать утратившим силу постановление Территориальной избирательной комиссии Заокского района Тульской области от 24.06.2013 года №33-3 «Об утверждении схемы пяти двухмандатных избирательных округов для проведения досрочных выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Заокский Заокского района»
3. Направить настоящее постановление в Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Заокский Заокского района для принятия решения.
	Председатель ТИК
Заокского района
	                    Н.Н. Ананьева

	Секретарь ТИК
Заокского района
	Г.И.Панова

	Приложение №1

 к постановлению территориальной избирательной комиссии Заокского района Тульской области

от 21 марта 2018 года № 36-1

СХЕМА

избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Заокский Заокского района
Число депутатов – 12

Число избирателей – 5 478
Средняя норма представительства избирателей

на один мандат избирательного округа – 456
Максимально допустимое число избирателей

на один мандат избирательного округа – 501
Минимально допустимое число избирателей

на один мандат избирательного округа – 411
Заокский четырехмандатный избирательный округ № 1

 (число избирателей – 1870 чел.)

В границах избирательного округа расположены:

- улицы рабочего поселка Заокский:

ул.Березовая, ул. Березовая роща, ул.Берендеевская, ул.Благодатная, ул.Васильковая, ул.Весенняя, ул. Вишневая, ул.Дачная, ул.Живописная, ул.Звездная, ул.Зеленая роща, ул.Изумрудная, ул. Каштановая, ул.Кленовая, ул.Ключевая, ул. Крымская, ул.Мастеровая, ул.Молодежная, ул.Мира, ул. Озерная, ул.Онежская, ул. Осенняя, ул.Парковая, ул.Песочная, ул.Полевая, ул.Полярная, ул. Прилесье, ул.Родниковая, ул.Росинка, ул.Рукодельная, ул.Рябиновая, ул.Северная,  ул.Солнечная, ул.Соловьиная, ул.Сказочная, ул.Сосновая, ул.Студеная, ул.Тульская, ул.Чайковского, ул.Яснополянская, ул. Янтарная, проезд Сказочный, проезд Саши Чекалина, проезд Березовый, ул. Нижневартовская.

Границы избирательного округа:

От смежной точки границы муниципального образования рабочий поселок Заокский,  муниципального образования Страховское вдоль внешней стороны улицы Таежная; далее на восток до границы улицы Айвозовского; далее на юго- восток  до границы участка №25 улицы Северная; далее вдоль внешней границы улицы Северная до границ улицы Первомайская; далее на юг по внешней стороне улицы Первомайская до границ  проезда Саши Чекалина; огибаем проезд Саши Чеклина; далее пересекаем улицу Капитанский проезд; далее огибаем улицу Капитанский проезд; далее до границ улицы Зеленый поезд; далее на юг огибая границы Гослесфонда; далее вдоль границ муниципального образования Страховское и муниципального образования рабочий поселок Заокский.

Заокский четырехмандатный избирательный округ № 2

(число избирателей – 1802 чел.)

В границах избирательного округа расположены:

- улицы рабочего поселка Заокский:
ул.Айвазовского, ул.Болотова,  ул.Велегожское шоссе, ул.Велегожская, ул.Вересковая, ул.Грибная, ул.Дзержинского, ул.Дубовая роща, ул.Заводская, ул. Западная, ул.Зеленая, ул.Комсомольская, ул.Октябрьская, Зеленый проезд, Капитанский проезд, ул.Первомайская, ул.Саши Чекалина, 3-й проезд, Первомайский проезд, ул.Кедровая, ул.Крестьянская, ул.Ленина, ул.Лермонтова, ул.Лесная, ул.Майская, ул.Пионерская, ул.Победы, ул.Поленова, ул.Привокзальная, ул.Придорожная, ул.Прохладная, ул.Советская, ул.Старый лесхоз, ул.Стадионная, Стадионный проезд, ул.Таежная, ул.Цветочная, ул.Центральная, ул.Шоссейная,  ул.Южная, ул.Ясеневая, переулок Вокзальный, переулок Колхозный, переулок Кузнечный, 1-й проезд, д.Никольское, д.Нечаевское лесничество, ж/д казарма 123 км.

Границы избирательного округа:

От точки пересечения границы земель Гослесфонда с границами муниципального образования Малаховское на запад вдоль внешней границы улицы Крестьянская; далее до границы улицы Пионерская; далее по внешней границы улицы Пионерская до границ улицы Лесная; далее на юго – восток вдоль внешней границы улицы Автодорожная; далее пересекаем границы улицы Стадионная;далее на запад по внешним границам улицы Стадионная до точки пересечения автомобильной дороги с железной дорогой; далее на юг вдоль железной дороги до точки пересечения улицы Комсомольский проезд с улицей Комсомольская; далее на юг вдоль внешней стороны улицы Комсомольская; далее огибаем деревню Нечаевское лесничество до границ  муниципального образования Страховское; далее вдоль южной границы муниципального образования Страховское до границы Гослесфонда; далее вдоль западной границы участка Гослесфонда на север до границ улицы Капитанский проезд; далее на восток по внешней стороне улицы Капитанский проезд до границы улицы Саши Чекалина; далее на север  вдоль улицы С. Чекалина до пересечения с границами улицы проезд Саши Чекалина; далее вдоль границы улицы проезд Саши Чекалина в восточном направлении до улицы Ленина; далее на запад по границам проезда Саши Чекалина с пересечением улицы Первомайская; далее на север по границе улицы Первомайская с пересечением границы улица Северная; далее на запад вдоль улицы Северная до границ земельного участка 25 по улице Северная; далее от участка 25 по улице Северная на северо – запад до пересечения границ улицы Айвазовского; далее на запад вдоль улицы Таежная до точки границ муниципального образования р.п. Заокский с муниципальным образованием Страховское; далее вдоль смежных границ муниципального образования рабочий поселок Заокский и муниципального образования Страховское до пересечения границ муниципального образования Страховское с муниципальным образованием Малаховское; далее вдоль границ муниципального образования рабочий поселок Заокский и муниципального образования Малаховское огибая д.Никольское.

Заокский четырехмандатный избирательный округ № 3

(число избирателей – 1806 чел.)

В границах избирательного округа расположены:

- улицы рабочего поселка Заокский:
ул.Автодорожная, ул.Благовещенская, ул.Железнодорожная, ул.З.Космодемьянской, ул.Восточная, ул.Гагарина, ул.Екатериновка, ул.Московская, ул.Новая, ул.Руднева, ул.Садовая, ул.Чкалова, Луговой переулок, проезд В. Кузьмина, Садовый проезд, 1-й Рудневский проезд,  2-й Рудневский проезд,  Руднева проезд, Рудневский проезд, ул. 50 лет Октября, Комсомольский проезд, ул.Нечаевское шоссе, ул. Покровская, ул. Татарские хутора, ул. Хуторская, д.Татарские хутора.

Границы избирательного округа:

 От смежной точки границы муниципального образования рабочий поселок Заокский и муниципального образования Малаховское до смежных границ муниципального образования рабочий поселок и муниципального образования Страховское; далее по смежным границам муниципального образования рабочий поселок и муниципального образования Страховское  огибая деревню Татарские Хутора: далее  вдоль смежных  до границы деревни Нечаевское лесничество; далее по внешним граница деревни Нечаевское лесничество до пересечения границы улицы Комсомольская: далее на север по внешней границыулицы Комсомольская; далее пересекаем автодорогу  «Заокск – Ждамирово – Алексин»и границы железной дороги; далее на север вдоль железной дороги до границы улицы Садовая; далее огибаем по внешним границам улицу Садовая; далее на восток по внешней стороне улицы Стадионная до пересечения улицы Автодорожная; далее на север до границ улицы Пионерская; далее на северо- восток вдоль внешних границ улицы Пионерская до пересечения границ улицы Крестьянская; далее на восток по внешним границам улицы Крестьянская до точки пересечения границы земель Гослесфонда с границами муниципального образования Малаховское .

	Приложение №2
 к постановлению территориальной избирательной комиссии Заокского района Тульской области

от 21 марта 2018 года № 36-1

[image: image1.png]TPAOUHECKOE N3OBPAXEHUE